TERMO DE AUTO DECLARAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE TERRA
[bookmark: _Hlk166148836]ANEXO III

Eu, ___________________________________________________________________________, ________________________________  portador da cédula de identidade nº ______________ inscrito no CPF/MF sob o nº _________________________________, proprietário do imóvel existente na Rua/Av.______________________________________________,  nº ________, bairro ____________________________, inscrição imobiliária: zona _______, quadra _______, lote ________,  declaro para os devidos fins que:
· A execução de terraplanagem não vinculada a alvará de construção não ultrapassará a metragem de 1.000 m². Essa declaração somente terá validade acompanhada de  ART, RRT ou TRT, da obra.
Declaro, sob as penas da lei, a verdade das informações prestadas, estando ciente que a falsidade desta declaração configura crime previsto no Código Penal, passível de apuração na forma da Lei, respondendo ainda, civil e criminalmente em relação a eventuais danos causados ao Município ou a terceiros.

Número da ART:
Número do registro no órgão competente:

Divinópolis, _________ de __________________ de ____________

[image: ]SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E POLÍTICAS DE MOBILIDADE URBANA – SEPLAM
DIRETORIA DE CADASTRO, FISCALIZAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETOS
GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
Avenida Paraná, nº 2.601, sala 203 – Bairro São José – Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.501-170
(37) 3229-8171

___________________________________Assinatura do Responsável técnico

___________________________________Assinatura do Proprietário

image1.png
PREFEITURA DE

DIVINOPOLIS
2017-2020